DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIII - Nº 127 Edição   - Areia Branca/RN, 01 de SETEMBRO de 2023.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que

o Pregão Eletrônico N.º 019/2023, objetivando o Registro de

Preços para Aquisição de Kits Natalidade a serem distribuídos

a gestantes atendidas pela Política de Assistência Social,

através da Proteção Social Básica, da Prefeitura Municipal de

Areia Branca/RN, realizado no dia 02 de agosto de 2023 às

08:01 (oito horas e um minuto) teve como vencedor a empresa

licitante FB Comercio de Enxovais e Acessórios Ltda. - EPP -

CNPJ - 43.086.200/0001-11 em todos os itens do Lote I com o

valor global do lote em R$ 145.748,00 (cento e quarenta e cinco

mil setecentos e quarenta e oito reais). O Lote II foi deserto por

ausências de lances.

Areia Branca/RN, em 31 de agosto de 2023.

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 020/2023

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico Nº. 020/2023, que tem como

objeto o Registro de Preços para Aquisição de Kits Natalidade

a serem distribuídos a gestantes atendidas pela Política de

Assistência Social, através da Proteção Social Básica, da

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN, em 02 de agosto de

2023 a empresa licitante FB Comercio de Enxovais e Acessórios

Ltda. - EPP - CNPJ - 43.086.200/0001-11 o valor global de R$

145.748,00 (cento e quarenta e cinco mil setecentos e quarenta

e oito reais).

Areia Branca/RN, em 31 de agosto de 2023.

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

020/2023

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº.

019/202023, objetivando o Registro de Preços para Aquisição

de Kits Natalidade a serem distribuídos a gestantes atendidas

pela Política de Assistência Social, através da Proteção Social

Básica, da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN, em 31

de agosto de 2023, o valor global de R$ 145.748,00 (cento e

quarenta e cinco mil setecentos e quarenta e oito reais) a

empresa licitante FB Comercio de Enxovais e Acessórios Ltda.

- EPP - CNPJ - 43.086.200/0001-11.

Areia Branca/RN, em 31 de agosto de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO CONTRATUAL –

CONTRATO Nº 061/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: Vita Comércio e Serviços Ltda.

CNPJ - 07.606.255/0001-27.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

dos serviços de apoio administrativo e de atividades auxiliares, de

natureza acessória, instrumental e complementar para atender as

necessidades da Administração Municipal.

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de agosto de 2024.

REPACTUAÇÃO: 9,43% (nove vírgula quarenta e três por

cento)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, art. 40, XI da Lei

nº 8.666/93.

Areia Branca/RN, em 31 de agosto de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Rafaelle Tavares de Brito – Sócia Administradora.

http://areiabranca.rn.gov.br/